先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
このたび、下記の検査項目を新たに受託開始いたしますので、ご利用戴きたくご案内いたします。
当所におきましては、皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑚を重ねてまいりますので、今後とも
引き続きお引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

● 2013年5月1日（水）受付分より

● 新規受託項目

●マイコプラズマニューモニエ核酸検出（マイコプラズマニューモニエＤＮＡ）
マイコプラズマニューモニエに特異的な遺伝子を迅速に核酸増幅するＬＡＭＰ法を用いており、従来、培養法
や血清学的診断により行われていた確定診断法より早期の同定が可能となります。

106：
滅菌喀痰
採取容器

凍結
(21日)

陰性

検査方法

ＬＡＭＰ法

No.13-17

実施料

新規受託項目のお知らせ

2013年4月

検体量
(保存)

受託開始日

保存
安定性

所要
日数

容器

喀痰
2.0

咽頭ぬ
ぐい液

検　査　項　目 備　　考　　基準値

300点
（微生物）

マイコプラズマ
核酸検出

(項目ｺｰﾄﾞ：4975)

咽頭ぬぐい液は、滅菌綿棒で拭い、
滅菌ポリスピッツに綿棒を入れて凍
結保存してください。
他項目との重複依頼は避けてくださ
い。
本検査方法ではコンタミネーションの
影響がより大きくなりますので検体採
取にあたっては取り扱いに十分ご注
意ください。

4～6

105：
滅菌ポリ
スピッツ

記

105 106
滅菌ポリスピッツ 滅菌喀痰採取容器